
 

 

CONCURSO INTERNO DE PROFESOR DE DOCENCIA 
 

Se informa que se encuentra abierta la inscripción para el siguiente concurso: 
 

Departamento de Calidad y Tecnología de Alimentos 
 

Asignatura: Lectura y escritura académica. Tecnicatura Universitaria en Industrias de 
Bebidas (TUIB). 
 
Un (1) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Parcial, carácter a termino 
 

 Tareas de extensión: "Articulación entre la Facultad y la Escuela Secundaria para fortalecer el proceso de 

inserción y trayectoria formativa de los estudiantes a nivel universitario". 

 

Dicho espacio curricular pertenece al Campo de Formación Técnica Específica (CFTE), y pretende con su dictado 
articular con la Lectura y comprensión de textos, manuales, protocolos de las asignaturas que componen este 
campo 
 

Período de inscripción:    28.04 al 06.05.2025 
 

  Fecha de sustanciación:       08.05.2025 
 

Horario:  a definir 
 

Período de designación: desde 01.06 al 31.08.2025 

 
Días y horarios previstos para el dictado de la asignatura:  lunes de 17 a 20hs (modalidad híbrida), en la 
Ciudad de Balcarce 

 
DOCUMENTACION A PRESENTAR: 

 

Formulario de Inscripción: se puede descargar el archivo adjunto o desde la página web de la 
FCA: http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/ 

 

Enviar una (1) copia del mismo por correo electrónico a concufca@mdp.edu.ar en formato PDF 

http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/
mailto:concufca@mdp.edu.ar


"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Resolución de Decanato


RD - 2025 - 46 - FCA # UNMDP 

APROBAR el llamado a Concurso Interno para cubrir UN (1) cargo
docente de Profesor/a Adjunto/a, dedicación parcial, carácter a término
- DCyTA, “Lectura y Escritura Académica”

De: D. Despacho General - Fac. de Ciencias Agrarias

1 / 2

BALCARCE, 16 de abril de 2025
 

VISTO la nota NO-2024-114360-DCYTA-FCA#UNMDP, obrante en EX-2024-5599-DME-
FCA#UNMDP,   mediante la cual la Directora del Departamento de Calidad y Tecnología en 
Alimentos solicita se designe   un Profesor responsable en la asignatura “Lectura y Escritura 
Académica”, a dictarse en el 2° cuatrimestre del plan de estudios Tecnicatura Universitaria en 
Industrias de Bebidas (TUIB), y
 
CONSIDERANDO:
Lo normado por la O.C.A. Nº 421/18, Reglamento de Concursos Internos para ingresos de Docentes 
en las condiciones de interino, suplente o a término a la Facultad de Ciencias Agrarias.- 
Que motiva el presente llamado la necesidad de cubrir un cargo docentes de asignatura 
correspondientes al plan de estudios de la Tecnicatura Universitaria en Industrias de Bebidas (TUIB), 
“Lectura y Escritura Académica”, a durante el primer semestre del 2025. Dicho espacio curricular 
pertenece al Campo de Formación Técnica Específica (CFTE), y pretende con su dictado articular con 
la Lectura y comprensión de textos, manuales, protocolos de las asignaturas que componen este 
campo.-
El despacho de la Comisión de Personal Docente y Estudiantes obrante en NO-2025-32108-CA-
FCA#UNMDP.-
Lo informado por la Secretaría Académica en NO-2025-32345-SA-FCA#UNMDP.-
Que obra la reserva presupuestaria correspondiente en NO-2025-33518-DPRES-PERSONAL-
REC#UNMDP.-
La intervención de la Dirección General Administrativa en NO-2024-34244-DGADM-FCA#UNMDP
Que el Departamento Concursos Docentes   toma conocimiento de la solicitud y actúa en 
consecuencia.-
Que en   NO-2024-114508-DDOC-FCA#UNMDP y NO-2025-34295-DDOC-FCA#UNMDP obra el 
informe de la Dirección Docencia.-
Que mediante nota NO-2025-34504-DEST-FCA#UNMDP la Dirección Estudiantes eleva el 
correspondiente informe.- 
Lo informado por el Señor Decano mediante NO-2025-34243-DE-FCA#UNMDP.-
Que urge el dictado del acto administrativo correspondiente.-



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Resolución de Decanato


RD - 2025 - 46 - FCA # UNMDP 

APROBAR el llamado a Concurso Interno para cubrir UN (1) cargo
docente de Profesor/a Adjunto/a, dedicación parcial, carácter a término
- DCyTA, “Lectura y Escritura Académica”

De: D. Despacho General - Fac. de Ciencias Agrarias

2 / 2

Lo establecido en el artículo 94º del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.- 
Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E:
(Ad referéndum del Consejo Académico)

ARTÍCULO 1°: : APROBAR el llamado a Concurso Interno para cubrir UN (1) cargo docente de 
Profesor/a Adjunto/a, dedicación parcial, carácter a término, en el Departamento de Calidad y 
Tecnología de Alimentos, con desarrollo de tareas docentes en la asignatura “Lectura y Escritura 
Académica”, el cual se sustanciará el día 08/05/25, y cuyo período de inscripción es desde el 28/04/25 
y hasta el 06/05/25.-
ARTÍCULO 2º: DESIGNAR la Comisión Asesora que actuará en el Concurso Interno citado en el 
artículo 1º, con las y los integrantes detallados a continuación:
Representantes Docentes Titulares: 
- Ing. Alim. Gabriela Fasciglione (Dra.) - D.N.I. N° 28.065.730
- Prof. Andrea Rainolter (Mg) - D.N.I. N° 17.593.589 
Representante Docente Suplente
- Lic. Sebastián Ortiz Miranda (Dr.) - D.N.I. N° 18.854.552
Representantes del Centro de Estudiantes Ciencias Agrarias Balcarce:
- Loana BORNATICI  - D.N.I. N° 43.865.410
- Rocío PAIGÉ - D.N.I. N° 40.063.967
ARTÍCULO 3º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial. Comuníquese a quienes corresponda. 
Cumplido, archívese.-
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº RD-2025-46-FCA#UNMDP 

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por:
Ing. Agr. Miguel Mariano PEREYRA IRAOLA - Decano 


